
6
декабря

2024 г.
№ 96 (2607)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024 № 1582
г. Полевской

Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять на территории Полевского городского округа протоколы 
об административных правонарушениях в соответствии с Законом 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области»

В соответствии с Законами Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделе-
нии органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, предусмотренных законом Свердловской области», от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об админи-
стративных правонарушениях на территории Свердловской области», статьей 44 «Иные должностные 
лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотрен-
ных настоящим Законом Свердловской области» Закона Свердловской области» от 14 июня 2005 года 
№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», решением 
Думы Полевского городского округа от 06.10.2011 № 406 «Об осуществлении в Полевском городском 
округе государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц 
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердлов-
ской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять на территории Полевского 

городского округа протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Сверд-
ловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на террито-
рии Свердловской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 25.12.2017 
№ 2354 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять на территории По-
левского городского округа протоколы об административных правонарушениях в соответствии с За-
коном Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонаруше-
ниях на территории Свердловской области» (в редакции от 23.01.2018 № 96, от 24.05.2018 № 820, от 
21.08.2018 № 1365, от 24.01.2019 № 95, от 29.05.2019 № 795, от 28.01.2020 № 77, от 19.05.2020 № 476, 
от 23.08.2021 № 812, от 04.02.2022 № 69, от 06.05.2022 № 391, от 06.07.2022 № 644, от 14.10.2022 № 
1158, от 29.11.2022 № 1360, от 28.04.2023 № 541, от 20.11.2023 № 1649).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на ОФИЦИАЛЬНОМ 

ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 02.12.2024 № 1582 «Об утверждении Перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять на 

территории Полевского городского округа протоколы об 
административных правонарушениях в соответствии с 
Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях 
на территории Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять на территории Полевского 

городского округа протоколы об административных правонарушениях 
в соответствии с Законом Свердловской области 

от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области»

1. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполно-
моченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 
2 статьи 4-2. «Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг» Закона 
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на тер-
ритории Свердловской области» (далее – Закон):

1) Глава Полевского городского округа;
2) первый заместитель Главы Полевского городского округа;
3) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
4) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы социальной сферы);
5) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы по экономике и страте-

гическому развитию);
6) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий организационные вопросы мест-

ного самоуправления);
7) заведующий сектором документационного обеспечения и выпуска нормативных правовых актов 

Аппарата Администрации Полевского городского округа;
8) начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа;
9) начальник органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа;
10) заместитель начальника органа местного самоуправления Управление культурой Полевского 

городского округа;
11) начальник органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городско-

го округа;
12) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа;
13) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях, предусмотренных статьей 5. «Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки 
или оказания государственной социальной помощи» (в части административных правонарушений, свя-
занных с нарушением порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных норматив-
ными правовыми актами органов местного самоуправления Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы социальной сферы);
2) заведующий отделом социальных программ, профилактики и взаимодействия с общественны-

ми организациями.
3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях, предусмотренных пунктом 2 статьи 6. «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находя-

щимся в государственной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности», 
пунктом 3 статьи 6. «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в государствен-
ной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности» (в части администра-
тивных правонарушений, связанных с использованием находящегося в муниципальной собственности 
объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных 
норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием не 
по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) 
объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности) Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа;
3) заместитель начальника органа местного самоуправления Управление муниципальным имуще-

ством Полевского городского округа, заведующий отделом по распоряжению муниципальным имуще-
ством;

4) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 
округа;

5) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа;
6) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
4. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9. 
«Нарушение правил землепользования и застройки» Закона:

1) первый заместитель Главы Полевского городского округа;
2) начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа;
3) заведующий отделом по регулированию земельных отношений и землепользованию органа 

местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа;
4) заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 

округа, главный архитектор Полевского городского округа;
5) заведующий сектором территориального планирования отдела архитектуры и градостроитель-

ства Администрации Полевского городского округа;
6) ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-

родского округа, ответственный за выполнение вопросов градостроительного зонирования;
7) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
8) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа;
9) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
10) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городско-

го округа.
5. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 10. 
«Розничная торговля вне отведенных для этого мест», статьей 10-2. «Нарушение порядка организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках» Закона, статьей 10-3. 
«Нарушение дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной 
продукции» Закона, статьей 10-4. «Размещение нестационарного торгового объекта без заключения до-
говора, предусматривающего его размещение, и (или) с нарушением требований к размещению неста-
ционарного торгового объекта» Закона, статьей 10-5. «Размещение нестационарного торгового объек-
та с нарушением требований к внешнему виду нестационарных торговых объектов» Закона, 10-6 «На-
рушение запрета розничной продажи лицам, не достигшим возраста 18 лет, товаров, содержащих сжи-
женный углеводородный газ» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы по экономике и страте-
гическому развитию);

2) заведующий отделом по развитию предпринимательства, торговли и услуг Администрации По-
левского городского округа;

3) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 
округа;

4) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
5) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа;
6) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа.
6. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 11-1. 
«Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия 
особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с нару-
шением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных нормативными правовы-
ми актами органов местного самоуправления на период действия особого противопожарного режима) 
Закона:

1) первый заместитель Главы Полевского городского округа;
2) заведующий отделом гражданской защиты Администрации Полевского городского округа;
3) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
4) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа;
5) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа,
6) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
7. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 12. 
«Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения», статьей 13. «Неисполне-
ние или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов» 
Закона:

1) первый заместитель Главы Полевского городского округа;
2) заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 

округа, главный архитектор Полевского городского округа;
3) заведующий сектором по развитию общественных территорий отдела архитектуры и градостро-

ительства Администрации Полевского городского округа;
4) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
5) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
6) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа;
7) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа.
8. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 13-1. 
«Нарушение порядка организации освещения улиц» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    

3) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 
округа.

9. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-
ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14. 
«Самовольное размещение объявлений», статьей 14-1. «Самовольное нанесение надписей и рисун-
ков» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа;
3) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
4) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
5) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа;
6) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа.
10. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 15. 
«Нарушение порядка проведения земляных, ремонтных или отдельных работ, связанных с благоустрой-
ством территорий населенных пунктов», статьей 16. «Размещение транспортных средств на террито-
рии, занятой зелеными насаждениями» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городского 

округа;
3) ведущий специалист отдела по охране окружающей среды Администрации Полевского город-

ского округа;
4) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
5) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
6) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа;
7) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа.
11. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 17. 
«Нарушения отдельных требований, установленных правилами благоустройства территорий населен-
ных пунктов» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городского 

округа;
3) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
4) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
5) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа;
6) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа.
12. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 18. 
«Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городского 

округа;
3) ведущий специалист отдела по охране окружающей среды Администрации Полевского город-

ского округа;
4) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
5) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
6) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа.
13. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 19. 
«Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных мест)» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
3) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
4) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа.
14. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполно-

моченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
21. «Безбилетный проезд», статьей 22. «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
3) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа;
4) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа.
15. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполно-

моченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 
30. «Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания Свердловской обла-
сти или депутата представительного органа муниципального образования» (в части административ-
ных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительно-
го органа муниципального образования), статьей 31. «Нарушение срока представления ответа на де-
путатский запрос» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока пред-
ставления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образо-
вания) Закона:

1) председатель Думы Полевского городского округа;
2) руководитель аппарата Думы Полевского городского округа.
16. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 33. 
«Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или 
должностного лица местного самоуправления» Закона:

1) председатель Думы Полевского городского округа;
2) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий организационные вопросы мест-

ного самоуправления);
3) руководитель аппарата Думы Полевского городского округа;
4) председатель Счетной палаты Полевского городского округа;
5) начальник Финансового управления Администрации Полевского городского округа;
6) заместитель начальника Финансового управления Администрации Полевского городского округа, 

начальник бюджетного отдела;
7) начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа;
8) начальник органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского 

округа;
9) начальник органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа;
10) заведующие отделами Администрации Полевского городского округа;
11) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
17. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 34. 
«Непредставление сведений (информации) в орган местного самоуправления муниципального образо-

вания или должностному лицу местного самоуправления» Закона:
1) председатель Думы Полевского городского округа;
2) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий организационные вопросы мест-

ного самоуправления);
3) руководитель аппарата Думы Полевского городского округа;
4) председатель Счетной палаты Полевского городского округа;
5) начальник Финансового управления Администрации Полевского городского округа;
6) заместитель начальника Финансового управления Администрации Полевского городского округа, 

начальник бюджетного отдела;
7) начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа;
8) начальник органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского 

округа;
9) начальник органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа;
10) заведующие отделами Администрации Полевского городского округа.
11) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
18. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 34-1. 
«Несоблюдение требований нормативных правовых актов органов местного самоуправления о муници-
пальном контроле» Закона:

1) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа;
2) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
19. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 35. 
«Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образо-
вания в нарушение установленного порядка» (в части административных правонарушений, связанных с 
нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования) Закона:

1) Глава Полевского городского округа;
2) председатель Думы Полевского городского округа;
3) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий организационные вопросы мест-

ного самоуправления);
4) руководитель аппарата Думы Полевского городского округа;
5) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа,
6) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа.
20. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 37. 
«Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы социальной сферы);
2) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
3) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа .
21. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполно-

моченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 
40. «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых 
нужд» Закона:

1) заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городского 
округа;

2) ведущий специалист отдела по охране окружающей среды Администрации Полевского город-
ского округа;

3) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа;
4) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
5) ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации Полевского городского 

округа.
22. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 40-1 
«Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах» Закона, 
статьей 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах» Закона:

1) заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городского 
округа;

2) ведущий специалист отдела по охране окружающей среды Администрации Полевского город-
ского округа;

3) заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа;
4) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
5) заведующий отделом гражданской защиты Администрации Полевского городского округа.
23. Должностные лица органов местного самоуправления Полевского городского округа, уполномо-

ченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 41. 
«Приставание к гражданам» Закона:

1) заместитель Главы Полевского городского округа (курирующий вопросы ЖКХ);
2) заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского городского 

округа;
3) ведущий специалист отдела по охране окружающей среды Администрации Полевского город-

ского округа;
4) ведущий специалист юридического отдела Администрации Полевского городского округа;
5) главы территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского 

округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024 № 1286-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в постановление Администрации 
Полевского городского округа от 19.04.2018 № 167-ПА 

«Об утверждении Лесохозяйственного регламента 
городских лесов Полевского городского округа» 

(в редакции от 25.09.2018 № 373-ПА) и Лесохозяйственный 
регламент городских лесов Полевского городского округа, 

утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 19.04.2018 № 167-ПА

В соответствии со статьями 23, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Приказами Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 
разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 22.12.2023 № 1177-ПА «Об установлении границ лесничества «Город-
ские леса «Полевского городского округа», в связи с внесением изменений в границы лесничества «Го-
родские леса Полевского городского округа» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Полевского городского округа от 19.04.2018 

№ 167-ПА «Об утверждении Лесохозяйственного регламента городских лесов Полевского городского 
округа» (в редакции от 25.09.2018 № 373-ПА) (далее – постановление), изложив в новой редакции:

1) наименование постановления:
«Об утверждении Лесохозяйственного регламента

лесничества «Городские леса Полевского городского округа»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    3

2) пункт 1 постановления:
«1. Утвердить Лесохозяйственный регламент лесничества «Городские леса Полевского городско-

го округа».».
2. Внести следующие изменения в Лесохозяйственный регламент городских лесов Полевско-

го городского округа, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
19.04.2018 № 167-ПА (далее – регламент):

1) изложить в новой редакции наименование регламента:
«Лесохозяйственный регламент

лесничества «Городские леса Полевского городского округа»;
2) заменить в абзаце 3 Введения слова «лесохозяйственный регламент городских лесов Полевско-

го городского округа» словами «Лесохозяйственный регламент лесничества «Городские леса Полевско-
го городского округа»;

3) изложить в новой редакции таблицу 1 «Структура городских лесов Полевского городского округа» 
главы 1 регламента:

«Таблица 1
Структура лесничества

№ 
п/п

Наименование 
населенных пунктов

Административный район
(муниципальное 

образование)

Кадастровые номера 
земельных (лесных) 

участков

Общая 
площадь, 

га
1. г. Полевской Полевской городской округ 66:59:0000000:174

66:59:0102014:345 
66:59:0101023:1637
66:59:0101023:1662

1326,0346
5,9598
0,1216
0,0847

2. д. Кенчурка 66:59:0213001:193 
66:59:0213001:363

25,2684
1,2128

3. п. Красная Горка 66:59:0000000:5525 143,5240
4. д. Кладовка 66:59:0000000:181 25,4998
5. с. Курганово 66:59:0000000:5523 149,5166
6. с. Косой Брод 66:59:0000000:5524 61,3373
7. с.Полдневая 66:59:0211002:2094

66:59:0211001:360
33,9701
10,2168

Всего 1782,7465
».

3. Признать утратившим силу постановление от 22.09.2022 № 765-ПА «О внесении изменения в Ле-
сохозяйственный регламент городских лесов Полевского городского округа, утвержденный постановле-
нием Администрации Полевского городского округа от 19.04.2018 № 167-ПА (в редакции от 25.09.2018 
№ 373-ПА)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
Полевского городского округа Федюнина А.В.

5. Опубликовать настоящее постановление на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024 № 1287-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений», утвержденный постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА (в редакции от 08.07.2024 № 679-ПА)

В целях актуализации информации, улучшения качества предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», учитывая акт о результатах исполне-
ния регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеле-
ных насаждений» по итогам проведения комиссионной проверки от 13.08.2024 № 6, Администрация По-
левского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-

шений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации Полев-
ского городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА «Об утверждении Административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (в 
редакции от 08.07.2024 № 679-ПА) (далее − Регламент), следующие изменения:

1) заменить в абзаце восьмом пункта 23 раздела 2 Регламента слова «заместителя Главы Админи-
страции» словами «заместителя Главы»;

2) дополнить пункт 30 раздела 2 Регламента абзацем вторым следующего содержания:
«Восстановительная стоимость за вырубку зеленых насаждений не взимается, если условия вы-

рубки соответствуют пункту 6 главы 3 постановления Администрации Полевского городского округа от 
05.10.2023 № 852-ПА «Об утверждении Порядка определения восстановительной стоимости за выруб-
ку зеленых насаждений на территории Полевского городского округа».

3) дополнить пункт 84 раздела 3 Регламента абзацами следующего содержания:
«Срок подтверждения оплаты восстановительной стоимости за вырубку зеленых насаждений − 

«30» (тридцать) рабочих дней.
В случае отсутствия информации о факте оплаты восстановительной стоимости по истечении «30» 

(тридцати) рабочих дней со дня направления расчета восстановительной стоимости за вырубку зеле-
ных насаждений, услуга приостанавливается до факта оплаты.»;

4) заменить в пункте 85 раздела 3 Регламента слова «заместителю Главы Администрации» слова-
ми «заместителю Главы»;

5) заменить в подпункте 1 пункта 147 раздела 3 Регламента слова «заместителю Главы Админи-
страции» словами «заместителю Главы»;

6) изложить приложение № 1 к Регламенту в новой редакции:

«Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на право вырубки
зеленых насаждений»

ФОРМА
Заместителю Главы
Полевского городского округа
 
от  
 
(фамилия, имя, отчество – для граждан)
 
 
 

(полное наименование ор-
ганизации, Ф.И.О.,

должность представителя организации –
для юридических лиц)

 
 
 

(место жительства гражданина)
 
 

(место расположения 
юридического лица)

 
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на право вырубки зеленых насаждений

Прошу Вас дать разрешение на вырубку (пересадку, реконструкцию) зеленого насаждения  
 

(нужное подчеркнуть)
в количестве деревьев (вид)  , _________ штук,
кустарников (вид)  , __________ штук
по причине:  
 ,
расположенного на земельном участке по адресу:  
 
 

Приложение:
_____________________         ___________________

дата              подпись

Предупрежден (а) об ответственности за предоставление заведомо ложной информации и недо-
стоверных данных.

Разрешаю обработку предоставленных лично мной персональных данных с целью получения раз-
решения на право вырубки зеленых насаждений. Настоящее согласие дается на осуществление сле-
дующих действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указан-
ных выше целей, совершаемых с использованием и без использования средств автоматизации, вклю-
чая, без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), передачу, извлечение, использование, блокирование, уничтожение персональных данных, 
а также любых иных действий с учетом действующего законодательства РФ.

Настоящее согласие действует до момента утраты правовых оснований, после чего персональные 
данные уничтожаются.

(согласен / не согласен)
_______________ _________________/_____________

(дата) (подпись)               (ФИО)

»;
7) изложить пункт 173 раздела 5 Регламента в новой редакции:
«173. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Учреж-

дения, его должностных лиц, а также решений и действий (бездействия) МФЦ, работников МФЦ регу-
лируется:

1) статьями 11.1-11.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»;

2) Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О фе-
деральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесу-
дебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государ-
ственных и муниципальных услуг»;

3) постановлением Правительства Свердловской области от 22.11.2018 № 828-ПП «Об утвержде-
нии Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государ-
ственные услуги, их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных орга-
нов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, а также 
на решения и действия (бездействие) МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуги» 
его работников»;

4) постановлением Главы Полевского городского округа от 16.07.2018 № 1118 «Об утверждении 
Особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местно-
го самоуправления Полевского городского округа, должностных лиц органов местного самоуправления 
и муниципальных служащих, муниципальных учреждений Полевского городского округа, их должност-
ных лиц и специалистов, МФЦ, работника МФЦ, предоставляющих муниципальные (государственные) 
услуги» (в редакции от 07.06.2019 № 878).».

2. Инженеру отдела благоустройства муниципального казенного учреждения «Центр социально-
коммунальных услуг» Полевского городского округа Бормотовой А.А. в течение 10 дней создать акту-
альную версию постановления Администрации Полевского городского округа от 07.07.2023 № 569-ПА 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача раз-
решений на право вырубки зеленых насаждений» и направить в сектор документационного обеспече-
ния и выпуска нормативных правовых актов Аппарата Администрации Полевского городского округа 
для размещения в папке «Документооборот» ‒ «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельного участка, 

расположенного на территории Полевского городского округа по адресу:
Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 

микрорайона Зеленый Бор-1, с кадастровым номером 66:59:0101019:192

« 03 » декабря 2024 года  город Полевской
 улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «15» ноября 2024 года по «06» дека-
бря 2024 года были проведены публичные слушания по проекту постановления о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования «магазины» в отношении земельного участ-
ка, расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый Бор-1, с кадастровым номером 
66:59:0101019:192 (далее — Проект).

Всего в публичных слушаниях приняли участие 7 зарегистрированных человека, заинтересованных 
в вопросе предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в от-
ношении земельного участка, расположенного на территории Полевского городского округа по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый Бор-1, с ка-
дастровым номером 66:59:0101019:192.

По результатам публичных слушаний составлен протокол от «02» декабря 2024 года, на основании 
которого подготовлено настоящее заключение.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    

С материалами можно было ознакомиться в отделе архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа в период с «25» ноября 2024 года по «02» декабря 2024 года в 
рабочее время. Также отделом был организован прием заявлений на выступление, прием предложений 
от жителей. В указанный период заявлений и предложений не поступало.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «02» декабря 2024 года с 17:15 часов до 
17:45 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, дом 19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
Рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на условно разре-

шенный вид использования «магазины» в отношении земельного участка, расположенного на террито-
рии Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого 
дома № 15 микрорайона Зеленый Бор-1, с кадастровым номером 66:59:0101019:192.

Проголосовало 7 зарегистрированных человек, из них:
За – « 7 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования предложение принято «единогласно»
По результатам голосования принято:
вынести вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мага-

зины» в отношении земельного участка, расположенного на территории Полевского городского округа 
по адресам: Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый 
Бор-1, с кадастровым номером 66:59:0101019:192, на рассмотрение Комиссии по землепользованию и 
застройке Полевского городского округа (согласно пункту 8 статьи 39 градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации «На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публич-
ных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указани-
ем причин принятого решения и направляет их Главе местной администрации»).

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации ПГО,
Главный архитектор ПГО А.В.Власова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

28.11.2024 № 291

О внесении изменений в решение 
Думы Полевского городского округа о т 25.11.2010 № 244 

«Об утверждении Положения о порядке определения размера 
арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в собственности 
Полевского городского округа, 

и об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Полевского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 28.10.2024 № 6945, в соответствии 
с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением 
Правительства Свердловской области от 20.02.2020 № 82-ПП «Об утверждении Порядка определения 
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Сверд-
ловской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенные на территории Свердловской области и предоставленные в аренду без торгов», ста-
тьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы П олевского городского округа от 25.11.2010 № 244 «Об утверждении По-

ложения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения аренд-
ной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Полевского городского округа, и об ут-
верждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Полевского го-
родского округа» (в редакции решения Думы Полевского городского округа от 28.04.2014 № 125) (далее 
– решение), следующи е изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности Полевского 
муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов»;

2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящие-

ся в собственности Полевского муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов» (прила-
гается).»;

3) пункт 2 решения признать утратившим силу;
4) отметку о приложении 1 к решению Думы Полевского городского округа от 25.11.2010 № 244, из-

ложить в форме грифа утверждения в следующей редакции:

«Утверждено
решением Думы

Полевского городского округа
от 25.11.2010 № 244»;

5) в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках вне-
сения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Полевского городского 
округа (далее – Положение):

а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

собственности Полевского муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов»
б) абзац первый пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собствен-

ности Полевского муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов (далее - Порядок) уста-
навливает:»;

в) по всему тексту Положения слово «Положение» в соответствующем падеже заменить словом 
«Порядок» в соответствующем падеже;

г) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Годовой размер арендной платы за земельные участки определяется по формуле:

АП = АБ x СтАП x ПК x КР / 100, где:
АП - годовой размер арендной платы (рублей);
АБ - арендная база (рублей), значение которой определяется по формуле:

АБ = КС x Ку, где:
КС - кадастровая стоимость земельного участка, определенная в соответствии с Федеральным за-

коном от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (рублей);
Ку - коэффициент увеличения, значение которого определяется по формуле:

Ку = Ky1 x Ку2 x ... Куn, где:
Ky1, Ку2, ..., Куn - коэффициенты увеличения, применяемые начиная с 1 января года, следующего 

за годом определения кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности По-
левского муниципального округа, считаются равными коэффициентам увеличения, подлежащим при-
менению для определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и расположенные на территории Полевского муниципального округа, 
ежегодно утверждаемые исполнительным органом государственной власти Свердловской области, 
уполномоченным на принятие решения о проведении государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимого имущества и утверждение результатов определения кадастровой стоимости таких объек-
тов (далее — уполномоченный орган);

СтАП - ставка арендной платы за земельные участки, установленная уполномоченным органом;
ПК - понижающий коэффициент для отдельных категорий лиц, подлежащий применению для опре-

деления размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Полевского му-
ниципального округа, считается равным понижающим коэффициентам для отдельных категорий лиц, 
подлежащих применению для определения размера арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и расположенные на территории Свердловской 
области, утвержденным уполномоченным органом;

КР - коэффициент развития, подлежащий применению для определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в собственности Полевского муниципального округа, считает-
ся равным коэффициентам развития, подлежащих применению для определения размера арендной 
платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и располо-
женным на территории Свердловской области, утвержденные уполномоченным органом.»;

д) дополнить Положение пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. В случае если срок аренды земельного участка составляет менее одного года, размер аренд-

ной платы определяется по формуле:

РАП = АП x КД / КГ, где:
РАП - размер арендной платы (рублей);
АП - годовой размер арендной платы (рублей), определенный в соответствии с пунктом 6 настоя-

щего Порядка;
КД - количество дней в соответствии с договором аренды земельного участка;
КГ - количество дней в году.»;
е) пункты 7, 8 Положения признать утратившими силу;
ж) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В соответствии с законодательством Российской Федерации годовой размер арендной платы за 

земельные участки не может превышать:
1) в случае если право аренды земельных участков возникает вследствие переоформления юриди-

ческими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками:
трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель сельско-

хозяйственного назначения;
полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота 

или ограниченных в обороте;
двух процентов кадастровой стоимости иных арендуемых земельных участков;
2) в случае если земельные участки предоставлены для размещения объектов, предусмотренных 

подпунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для осуществления поль-
зования недрами, - размер арендной платы, рассчитанный для соответствующих целей в отношении зе-
мельных участков, находящихся в федеральной собственности;

3) в случае если права на приобретение в собственность земельного участка, занимаемого здани-
ем, сооружением, собственником этого здания, сооружения ограничены законодательством Российской 
Федерации, - размер земельного налога, установленный в отношении предназначенных для использо-
вания в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых ука-
занные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют;

4) в случае определения годового размера арендной платы по формуле, предусмотренной пунктом 
6 настоящего Порядка, с применением коэффициента развития - размер земельного налога.»;

6) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-
ми «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

7) приложение 2 к решению признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для подписа-
ния и официального опубликования.

5. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (Е.Н. Со-
снина).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
И.о. Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

28.11  .2024 № 294

О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением 
депутатской деятельности, депутатам Думы Полевского муниципального 
округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии со статьёй 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправлени я в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 
26.12.2008 №146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа му-
ниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-
ного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области», руководствуясь статьями 25, 28.1 Устава Полевского городского округа, учи-
тывая предложения депутатов комитета Думы по местному самоуправлению и правовому регулирова-
нию (протокол от 21.11.2024 г.),

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутат-

ской деятельности, депутатам Думы Полевского муниципального округа, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе (прилагается).

2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания 
и официального опубликования.

5. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и пра-
вовому регулированию (П.С. Колобков). 

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
И.о. Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    5

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Полевского городского округа 

от 28.11.2024 № 294 «О порядке возмещения расходов, 
связанных с осуществлением депутатской деятельности, 

депутатам Думы Полевского муниципального округа, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

Положение
о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением 

депутатской деятельности, депутатам Думы Полевского муниципального 
округа, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

Глава 1. Общие положения
1. Настоящее Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутат-

ской деятельности, депутатам Думы Полевского муниципального округа, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе (далее - Положение) устанавливает порядок возмещения депутатам 
Думы Полевского муниципального округа (далее – депутаты, Дума) расходов, связанных с осуществле-
нием депутатской деятельности.

2. Под осуществлением депутатской деятельности понимается деятельность депутата, предусмо-
тренная Уставом Полевского муниципального округа Свердловской области, Регламентом Думы Полев-
ского муниципального округа.

Глава 2. Источники финансирования и размер расходов, подлежащих возмещению
3. Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской 

деятельности, депутатам Думы, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, произво-
дится за счет средств бюджета Полевского муниципального округа, предусмотренных на обеспечение 
деятельности Думы на очередной финансовый год.

4. Расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности, предусматриваются в мест-
ном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Фе-
дерации.

5. Средства на возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, 
определяются ежегодно решением Думы Полевского муниципального округа.

6. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, по основаниям, 
установленным пунктом 8 настоящего Положения, осуществляется в форме выплаты денежной компен-
сации фактически произведенных расходов, в пределах установленного решением Думы размера де-
нежной компенсации на очередной финансовый год.

7. Запрещается перераспределение невостребованных депутатом средств, предусмотренных для 
возмещения расходов, с целью осуществления выплат другим депутатам.

Глава 3. Порядок возмещения расходов
8. Возмещению подлежат следующие расходы депутатов, связанные с осуществлением депутат-

ской деятельности:
1) услуги связи (местная телефонная связь, внутризоновая телефонная связь, междугородняя 

связь, мобильная связь);
2) стоимость проезда автомобильным транспортом в городском и пригор одном сообщении по муни-

ципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;
3) почтовые расходы;
4) стоимость канцелярских товаров;
5) расходы на информирование жителей муниципального округа о деятельности депутата в сред-

ствах массовой информации.
9. Отчетным периодом является квартал. Не позднее 22 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом (за четвертый квартал – не позднее 22 декабря текущего года), депутаты подают личное за-
явление на имя председателя Думы Полевского муниципального округа о возмещении расходов, свя-
занных с осуществлением депутатской деятельности (Приложение № 1 к Положению), и отчет о расхо-
дах, связанных с осуществлением депутатской деятельности (Приложение № 2 к Положению).

К отчету о расходах, связанных с осуществлением депутатской деятельности, прикладываются до-
кументы, подтверждающие фактически произведенные расходы в отчетном квартале: кассовые, товар-
ные чеки, квитанции, счета, товарные накладные, проездные документы, другие документы, подтверж-
дающие оплату, копии договоров.

Для компенсации расходов, предусмотренных подпунктом 1 пункта 8 настоящего Положения, к 
отчету о расходах, кроме документов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, прикладываются: 
копия договора с оператором связи, подтверждающая, что используемый при осуществлении депутат-
ской деятельности телефонный номер зарегистрирован за депутатом, детализированный счет опера-
тора связи или иной документ, подтверждающий использование телефонного номера абонента в целях 
осуществления депутатской деятельности.

10. Возмещение депутату расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, про-
изводится один раз в квартал на основании распоряжения председателя Думы Полевского муниципаль-
ного округа путем перечисления денежных средств на банковские карты «Мир» депутатов.

Возмещение расходов осуществляется до конца месяца, в котором поступило заявление от депута-
та с подтверждающими документами, указанными в пункте 9 настоящего Положения.

11. Возмещение депутата м расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в 
иных формах и в иные сроки, кроме предусмотренных настоящим Положением, не допускается.

Приложение № 1
к Положению о порядке возмещения расходов, связанных 
с осуществлением депутатской деятельности, депутатам 

Думы Полевского муниципального округа, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

Форма

Председателю Думы
Полевского муниципального округа
 

(Ф.И.О.)

от депутата Думы
Полевского муниципального округа
 

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возмещении расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

В соответствии с Положением о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депу-
татской деятельности, депутатам Думы Полевского муниципального округа, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе, прошу возместить мне понесенные расходы, связанные с депутат-
ской деятельностью, в ______________ квартале 20__ года в сумме   путем перечисления 
на банковскую карту «Мир» по следующим реквизитам: 
 
 
 

(указывается номер счета, наименование, БИК банка)
Приложение:
Отчет о расходах, связанных с осуществлением депутатской деятельности, с документами, под-

тверждающими произведенные расходы, за ________квартал 20__ г. на _______ листах.

Депутат Думы
Полевского муниципального округа __________________ /______________

(подпись)                 (Ф.И.О.)
Дата

Приложение № 2
к Положению о порядке возмещения расходов, связанных 
с осуществлением депутатской деятельности, депутатам 

Думы Полевского муниципального округа, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

Форма

ОТЧЕТ
о расходах, связанных с осуществлением депутатской деятельности

 
(Ф.И.О. депутата)

за _____________квартал 20___ г.

№ 
п/п Статьи расходов

Мероприятие, 
связанное 

с осуществлением 
депутатской 

деятельности

Документ, 
подтверждающий 

расходы

Фактически 
затраченные 

средства

1 Услуги связи (местная телефонная 
связь, внутризоновая телефонная 
связь, междугородняя связь, 
мобильная связь)

2 Проезд автомобильным транспортом в 
городском и пригородном сообщении по 
муниципальным и межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок

3 Почтовые расходы

4 Канцелярские товары

5 Расходы на информирование 
жителей муниципального округа о 
деятельности депутата в средствах 
массовой информации

ИТОГО:

Депутат Думы
Полевского муниципального округа __________________ /______________

(подпись)                 (Ф.И.О.)
Дата

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

28.11. 2024 № 300

О внесении изменений в отдельные решения 
Думы Полевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных решений 
Думы Полевского городского округа в соответствие с решением Думы Полевского городского округа от 
27.06.2024 № 243 «О внесении изменений в Устав Полевского городского округа», вступающим в силу с 
1 января 2025 года, котор ым установлены новые наименования муниципального образования, органов 
местного самоуправления, выборного и иных должностных лиц местного самоуправления, руководству-
ясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Поле вского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 244 «Об утверждении По-

ложения об Администрации Полевского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименова ние решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об Администрации Полевского муниципального округа Свердловской 

области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об Администрации Полевского муниципального округа Свердловской об-

ласти (прилагается).»;
3) в Положение об Администрации Полевского городского округа, утвержденное решением (далее 

– Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение  об Администрации Полевского муниципального округа Свердловской области»;
б) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Администрация Полевского муниципального округа Свердловской области (далее - Админи-

страция) - исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления Полевского муниципаль-
ного округа Свердловской области, наделенный Уставом Полевского муниципального округа Свердлов-
ской области полномочиями по решению вопросов  местного значения и полномочиями для осущест-
вления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муни-
ципального округа федеральными законами и законами Свердловской области.»;

в) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Администрация имеет собственное наименование:
полное - орган местного самоуправления Администрация Полевского муниципального округа 

Свердловской области;
сокращенное – Администрация Полевского муниципального округа.»;
г) абзац третий пункта 37 Положения изложить в следующей редакции:
«муниципального бюджетного учреждения «Управление городским хозяйством» Полевского муни-

ципального округа Свердловской области»;
д) по всему тексту Положения слова «Полевской городской округ» в соответствующем падеже за-

менить словами «Полевской муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже, 
слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соот-
ветствующем падеже.

2. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 25.04.2024 № 222 «Об утверждении По-
ложения об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления Управление муниципальным 

имуществом Полевског о муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуще-

ством Полевского муниципального округа Свердловской области (прилагается).»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    

3) в Положение об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-
левского городского округа, утвержденное решением (далее – Положение):

а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«По ложение об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-

ского муниципального округа Свердловской области»;
б) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Управление муниципальным имуществом Полевского муниципального округа Свердловской об-

ласти (далее - Управление) является органом местного самоуправления Полевского муниципального 
округа Свердловской области, осуществляющим управление муниципальным имуществом Полевского 
муниципального округа Свердловской области, в том числе в области земельных отношений, управле-
ние объектами муниципальной собственности в сфере использования муниципального имущества, его 
приватизации, а также создания, деятельности, реорганизации и ликвидации муниципальных унитар-
ных предприятий и муниципальных учр еждений, если иное не установлено законодательством Россий-
ско й Федерации и Свердловской области нормативными правовыми актами Полевского муниципально-
го округа Свердловской области (далее - муниципальный округ).»;

в) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Управление имеет собственное наименование:
полное - орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского му-

ниципального округа Свердловской области;
сокращенное - Управление муниципальным имуществом Полевского муниципального округа.»;
г) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-

ми «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
3. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 249 «Об утверждении 

Положения об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа» 
(далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления Управление культурой Полевско-

го муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт  1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского 

муниципального округа Свердловской области (прилагается).»;
3) в Положение об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского городского 

округа, утвержденное решением (далее  – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об органе местного самоуправления Управление культурой  Полевского муниципально-

го округа Свердловской области»;
б) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Управление культурой Полевского муниципального округа Свердловской области (далее - 

Управление) является органом местного самоуправления Полевского муниципального округа Сверд-
ловской области, наделенным собственными полномочиями по решению отдельных вопросов местно-
го значения Полевского муниципального округа Свердловской области, осуществляющим управление в 
области культуры, искусства, охраны историко -культурного наследия, молодежной политики, каникуляр-
ного отдыха детей, дополнительного образования в сфере искусства, социального, культурного и духов-
ного развития населения Полевского муниципального округа.»;

в) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Полное наименование Управления - орган местного самоуправления Управление культурой По-

левского муниципального округа Свердловской области.
Сокращенное - Управление культурой Полевского муниципального округа.
Юридический адрес Управления: 623380, Свердловская область, г. Полевской, ул. Максима Горь-

кого, д. 1.»;
г) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-

ми «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
4. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 № 161 «Об утверждении По-

ложения об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа 
в новой редакции» (в редакции решений Думы от 28.05.2019 № 182, от 28.09.2021 № 431) (далее – ре-
шение) следующие изменения:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления Управление образованием По-

левского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления Управление образованием Полев-

ского муниципального округа Свердловской области (прилагается).»;
3) отметку о приложении к решению Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 № 161, изло-

жить в форме грифа утверждения в следующей редакции:
«Утверждено

решением Думы
Полевского городского округа

от 26.06.2014 № 161»;
4) в Положение об органе м естного самоуправления Управление образованием Полевского город-

ского округа, утвержденное решением (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского муници-

пального округа Свердловской области»;
б) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского муници пального округа 

Свердловской области (далее - Управление) является органом местного самоуправления Полевского 
муниципального округа Свердловской области, осуществляющим управление в сфере образования в 
Полевском муниципальном округе Свердловской области в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.»;

в) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Управление имеет собственное наименование:
полное - орган местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципального 

округа Свердловской области;
сокращенное - Управление образованием Полевского муниципального округа.»;
г) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-

ми «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
5. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 436 «Об утверждении По-

ложения о Счетной палате Полевского городского округа» (в редакции решений Думы от 25.04.2013 № 
687, от 27.02.2014 № 99, от 29.05.2014 № 149, от 26.06.2014 № 168, от 04.12.2014 № 230, от 14.05.2015 
№ 314, от 29.10.2015 № 381, от 27.10.2016 № 567, от 16.12.2021 № 466, от 27.04.2023 № 88) (далее – 
решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Счетной палате Полевского муниципального округа Свердловской 

области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о Счетно й палате Полевского муниципального округа Свердловской об-

ласти (прилагается).»;
3) в Положение о Счетной палате Полевского городского округа, утвержденное решением (далее 

– Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о Счетной палате Полевского муниципального округа Свердловской области»;
б) наименование статьи 1 По ложения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус Счетной палаты П олевского муниципального округа Свердловской области»;
в) в пункте 1 статьи 1 Положения слова «Счетная палата Полевского городского округа» заменить 

словами «Счетная палата Полевского муниципального округа Свердловской области»;

г) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-
ми «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

6. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 29.10.2020 № 335 «Об утверждении По-
ложения о Финансовом управлении Администрации Полевского городского округа» (в редакции реше-
ния Думы от 28.09.2023 № 139) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации Полевского муниципаль-

ного округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о Финансовом управлении Администрации Полевского муниципального 

округа (прилагается).»;
3) в Положение о Финансовом управлении Администрации Полевского городского округа, утверж-

денное решением (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о Финансовом управлении Администрации Полевского муниципального округа»;
б) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Полное наименование Управления - Финансовое управление Администрации Полевского муни-

ципального округа.
Сокращенное наименование Управления - ФУ Администрации ПМО.
Место нахождения Управления: 623388, Свердловская область, город Полевской, ул. Свердлова, 

д. 19.»;
в) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-

ми «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
7. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 245 «О структуре Админи-

страции Полевского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре Администрации Полевского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру Администрации Полевского муниципального округа Свердловской обла-

сти (прилагается).»;
3) структуру Администрации Полевского городского округа, утвержденную решением, изложить со-

гласно Приложению № 1 к настоящему решению (прилагается).
8. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 26.05.2016 № 501 «О структуре Думы 

Полевского городского округа в новой редакции» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре Думы Полевского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру Думы Полевского муниципального округа Свердловской области (прила-

гается).»;
3) структуру Думы Полевского городского округа, утвержденную решением, изложить согласно При-

ложению № 2 к настоящему решению (прилагается).
9. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 01.10.2019 № 206 «Об утверждении 

структуры органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа» 
(далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре органа местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципаль-

ного округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру органа местного самоуправления Управление образованием Полевского 

муниципального округа Свердловской области (прилагается).»;
3) структуру органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского 

округа, утвержденную решением, изложить согласно Приложению № 3 к настоящему решению (при-
лагается).

10. Внести в р ешение Думы Полевского городского округа от 22.06.2010 № 148 «Об утверждении 
структуры органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа» (далее – решен ие) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-

ского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру органа местного самоуправления Управление муниципальным имуще-

ством Полевского муниципального округа Свердловской области (прилагается).»;
3) структуру органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го городского округа, утвержденную решением, изложить согласно Приложению № 4 к настоящему ре-
шению (прилагаетс я).

11. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 739 «Об утвержде-
нии структуры органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа 
в новой редакции» (в редакции решения Думы от 27.02.2014 № 96) (далее – решение) следующие из-
менения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре органа местного самоуправления Управление куль турой Полевского муниципального 

округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муни-

ципального округа Свердловской области (прилагается).»;
3) структуру органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, 

утвержденную решением, изложить согласно Приложению № 5 к настоящему решению (прилагается);
4) схему структуры органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского 

округа, утвержденную решением, признать утратившей силу.
12. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 14.05.2015 № 315 «О структуре Счет-

ной палаты Полевского городского округа в новой редакции» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре Счетной палаты Полевского муниципального округа Свердловской области»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру Счетной палаты Полевского муниципального округа Свердловской обла-

сти (прилагается).»;
3) структуру Счетной палаты Полевского городского округа, утвержденную решением, изложить со-

гласно Приложению № 6 к настоящему решению (прилагается).
13. Отменить решение Думы Полевского городского округа от 31.10.2024 № 278 «О внесении изме-

нений в отдельные решения Думы Полевского городского округа».
14. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
15. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале право-

вой информации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

16. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписа-
ния и официального опубликования.

17. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправле-
нию и правовому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
И.о. Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    7

Приложение № 1
к решению Думы Полевского городского округа

от 28.11.2024 № 300
Утверждена

решением Думы Полевского городско го округа
от 27.06.2024 № 245

Структура Администрации Полевского муниципального округа Свердловской области

 

 

Приложение № 2
к решению Думы Полевского городского округа

от 28.11.2024 № 300
Утверждена

решением Думы Полевского городск ого округа
от 26.05.2016 № 501

Структура
Думы Полевского муниципального округа Свердловской области

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3
к решению Думы Полевского городского округа

от 28.11.2024 № 300
Утверждена

решением Думы Полевского городск ого округа
от 01.10.2019 № 206

Структура органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа 

Свердловской области

 

 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 6 декабря 2024 г. № 96 (2607)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1375. Тираж 300 экз.  
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823. 
Учредители: Администрация Полевского городского округа, 
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной 
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7. 
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 96 (2607) от 06.12.2024

Приложение № 4
к решению Думы Полевского городского округа

от 28.11.2024 № 300
Утверж дена

решением Думы Полевского городского округа
от 22.06.2010 № 148

Структура
органа местного самоуправления

Управление муниципальным имуществом
Полевского муниципального округа 

Свердловской области

1. Начальник Управления муниципальным имуществом Полевского муниципального округа Сверд-
ловской области.

2. Заместитель начальника Управления муниципальным имуществом Полевского муниципального 
округа Свердловской области.

3. Отдел по распоряжению муниципальным имуществом Управления муниципальным имуществом 
Полевского муниципального округа Свердловской области.

4. Отдел по регулированию земельных отношений и землепользованию Управления муниципаль-
ным имуществом Полевского муниципального округа Свердловской области.

5. Отдел правового обеспечения Управления муниципальным имуществом Полевского муници-
пального округа Свердловской области.

6. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности Управления муниципальным имуществом Полевского 
муниципального округа Свердловской области.

7. Административно-хозяйственный отдел Управления муниципальным имуществом Полевского 
муниципального округа Свердловской области.

Приложение № 5
к решению Думы Полевск ого городского округа

от 28.11.2024 № 300
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 10.02.2009 № 739

Структура
органа местного самоуправления

Управление культурой Полевского муниципального округа
Свердловской  области

1. Начальник органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципального 
округа Свердловской области.

2. Аппарат управления органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муни-
ципального округа Свердловской области.

3. Централизованная бухгалтерия органа местного самоуправления Управление культурой Полев-
ского муниципального округа Свердловской области.

4. Организационно-методический кабинет органа местного самоуправления Управление культурой 
Полевского муниципального округа Свердловской области.

Приложение № 6
к решению Думы Полевского городского округа

от 28.11.2024 № 300
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 14.05.2015 № 315

Структура Счетной палаты Полевского муниципального округа
Свердловской области


